
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.   3      

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Atto di indirizzo per erogazione contributo all’ Associazione Amici dell’Alpe  

                     Quaggione Onlus – sede in Alpe Quaggione. 
 
 

                   

L’anno DUEMILAVENTUNO addì  VENTISETTE del mese di  GENNAIO alle ore 19.10  

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con decreto 

Sindacale n. 1 del 01.04.2020 avente ad oggetto “Criteri per lo svolgimento delle sedute degli 

organi collegiali in videoconferenza durante l’emergenza sanitaria COVID 19” attraverso l’utilizzo 

di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



. 
La Giunta Comunale 

 

 

 
Premesso che l’Associazione “Amici dell’Alpe Quaggione onlus”  è da tempo 

presente nella località Alpe Quaggione, dove organizza eventi con l’intento di 

tutelare e valorizzare l’alpeggio e allo scopo di raccogliere fondi da investire 

nei progetti e nei lavori di manutenzione della strada interpoderale Germagno – 

Alpe Quaggione, i cui costi sono a totale carico dei proprietari dei fondi; 

 

 Considerato che la suddetta Associazione si occupa altresì della 

manutenzione della strada consortile che collega la località Alpe Quaggione con 

il Comune di Germagno, strada che è utilizzata da una collettività indeterminata 

di persone per il panorama sul Lago d’Orta e che la stessa è l’unica via di 

collegamento per alcuni residenti con la strada provinciale di Germagno; 

 

 Ritenuto fornire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio affinchè 

stanzi in bilancio la somma di € 500,00 in favore dell’Associazione “Amici 

dell’Alpe Quaggione onlus”, per l’organizzazione di eventi, serate gastronomiche 

e quant’altro ed effettuare le normali attività di manutenzione della strada 

consortile; 

 

 Ritenuto altresì subordinare l’erogazione del contributo all’Associazione 

predetta alla presentazione di adeguata relazione sulle attività svolte, 

corredata da idonea documentazione contabile delle spese sostenute; 

  

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

      DELIBERA 

 

1. Di fornire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio affinchè reperisca 

in bilancio  la somma di € 500,00 in favore dell’Associazione “Amici dell’Alpe 

Quaggione onlus”, da erogarsi previa presentazione di adeguata relazione sulle 

attività svolte, corredata da idonea documentazione contabile delle spese 

sostenute. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to  Fabrizio Vittoni                                                                                   f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 11.02.2021 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 11.02.2021 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 11.02.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  11.02.2021 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

. 

   

Germagno, li 11.02.2021                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                           f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 11.02.2021 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  11.02.2021 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                              f.to    Fabrizio VITTONI 
 

 

 

 


